

SNCC.D.016



No. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-LPN-2019-008
No. DOCUMENTO
1

EDENORTE DOMINICANA, S.A
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CIRCULAR No. (14)

30 de abril de 2019

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDN-LPN-13-2019/ EDENORTE-CCC-LPN-2019-008
"ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL",
PRIMERA CONVOCATORIA.

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que dentro del periodo del 28 de marzo al 22 de abril del año dos mil diecinueve (2019), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1. Con respecto a la ficha técnica No. 5000354 ¿MASCARILLA PROTECCION, tenemos a bien preguntar, en qué tipo de ambiente será utilizado?? (esto para determinar el tipo de protección que amerita la mascarilla) y por ende determinar la mascarilla a ofertar.

Respuesta: En centros de impresión de facturas y almacenes con exposición a polvo.

2. Con respecto a la ficha técnica No. 5000360 BOTA DE SEGURIDAD, Tenemos a bien preguntar, ¿Esta bota es con protección dieléctrica?, ya que la ficha técnica en la parte de las normativas indica que debe cumplir con la ASTM 2413:EH, y esta normativa solo aplica para protección dieléctrica, pero la ficha técnica no indica que sea necesario.

Respuesta: No requiere protección dieléctrica. Ver anexo ficha técnica actualizada.

3. Con respecto a la ficha técnica No. 5000367 ARNES DE SEG. 5 PUNTOS DE ANCLAJE COMPLETO, hemos consultado referencias de varias marcas y los arneses con protección dieléctrica tal cual indica la ficha técnica, su precio de mercado supera en más de un 1000% el precio de referencia publicado, por lo que preguntamos ¿el requerimiento es realmente con protección Dieléctrica?

Respuesta: No requiere protección dieléctrica. Ver anexo ficha técnica actualizada.

